дело №5-409/1/2024г.
26MS0083-01-2024-006128-51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 декабря 2024 года мировой судья судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края Фомивко И.И., находящийся по адресу: г.Невинномысск, ул.Гагарина, 55, рассмотрев административное дело в отношении Халимонова И.А., по ч.1 ст.7.2 7 КРФоАП,
установил:
10.12.2024г. в 20час.44мин. Халимонов И.А., находясь в магазине «***», расположенного по ул.К…, 169 в г.Невинномысске, тайно похитил бутылку водки «Пять озер», стоимостью 449 рублей 99 копеек, совершив мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
В судебном заседании Халимонов И.А. вину признал, не возражал о рассмотрении дела судьей судебного участка №1 г.Невинномысска Ставропольского края.
Кроме признания вины правонарушителем, его вина в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 13.12.2024г., рапортом сотрудника Отдела МВД по России по г.Невинномысску, заявлением и объяснением представителя потерпевшего, справкой о размере причиненного ущерба от 11.12.2024г., актом контрольно-ревизионной проверки от 11.12.2024г., т.о. в действиях Халимонова И.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.7.27. КРФоАП, т.е. мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 УК РФ.
При назначении наказания Халимонову И. А. суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, отношение к содеянному, обстоятельств смягчающих административную ответственность не установлено, отягчающим административную ответственность обстоятельством, является неоднократное привлечение Халимонова И.А. в течение 2023г.	-2024г. к административной ответственности по
ст.ст.20.1 ч.1, ст.20.1 ч.2 КРФоАП, и приходит к выводу о назначении ему наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст. 29.10,29.11 КРФоАП, судья
постановил:
Халимонова И.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КРФоАП, и подвергнуть аресту сроком на 05 (пять) суток, срок ареста исчислять с 13.12.2024г. с 14час.30мин.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Невинномысский городской суд в течение 10 суток.
Мировой судьяФомивко И.И.

«согласованно»